
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 534 del 05/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di Siero Antiofidico per la UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto Soccorso
dell’  AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Acquisto  ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020
convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di Siero Antiofidico per la UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto
Soccorso dell’  AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Acquisto  ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs.
76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con mail del 21/06/2022 (Allegato n. 1)  il Direttore della Farmacia Ospedaliera,  Dott.ssa Anna
Dello Stritto  –  nel trasmettere a questa UOC la nota Prot. n. 18953 del 20/06/2022 (Allegato n. 2)
del Direttore della UOC Pronto Soccorso, Dott. Diego Paternosto,  concernente la fornitura di n. 2
fiale del siero Antiofidico (antivipera) -   ha chiesto “di effettuare una trattativa con le ditte note per
un approvvigionamento estero”, fornendo le seguenti precisazioni: 

- trattasi  di  specialità medicinale “antitossine iperdepurate ottenute dal siero di sangue di
cavalli iperimmunizzati contro i veleni delle vipere europee”;

- la stessa non è commercializzata in Italia e  “non è presente in nessuna gara della centrale
di committenza SO.RE.SA. S.p.A.”,

RILEVATO CHE

- in data 22/06/2022 (nota Prot. n. 19394 - Allegato n. 3), la scrivente UOC ha inoltrato – a mezzo
pec -  invito  a  presentare  offerta  per  la  suindicata  fornitura  alle  Ditte   UNIPHARMA SA,
MONDIALPHARMA,  MULTIPHARMA  SA,  INTERLABO  SRL,  FARMACEUTICA
INTERNAZIONALE ITALIANA SRL  e OCTAPHARMA ITALY SPA, presenti  sul  mercato e
notoriamente fornitrici di farmaci esteri;
 
- pendente il termine per la presentazione delle offerte (29/06/2022), sono pervenute a mezzo pec le
offerte delle Ditte UNIPHARMA SA e FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA SRL
(Allegato n. 4), come di seguito specificate:

DITTA UNIPHARMA SA

 N.  2  Fiale  Siero  Antiofidico  VIPER  VENOM  ANTITOXIN  500  IU  1AMP.  5ML
SOLUZIONE PER INFUSIONE  per un importo complessivo di  € 294,09 Iva esclusa al
10%  (importo unitario offerto € 132,04  +  €  30,00 quali spese di spedizione ), oltre €
100,00 per costi speciali di importazione;

DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA SRL
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 N.  2  Fiale  Siero  Antiofidico  VIPER  VENOM  ANTITOXIN  500  IU  1AMP.  5ML
SOLUZIONE PER INFUSIONE  per un importo complessivo di € 580,00  Iva esclusa al
10% (importo  unitario  offerto  €  290,00  Iva  esclusa  al  10%) +   €  370,00  per  spese  di
trasporto, imballaggio e sdoganamento;

DATO ATTO CHE
- non è stata esaminata l’offerta della Ditta MONDIAL PHARMA SA (mail del 30/06/2022) poiché
pervenuta oltre il predetto termine fissato per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO CHE

-  al fine di salvaguardare il  corretto  prosieguo dell’istruttoria,  il  Direttore della  UOC Farmacia
Ospedaliera  –  all’uopo interpellato  da questa  UOC (mail  del  29/06/2022  -  Allegato  n.5)  -  ha
dichiarato che “la scheda tecnica del farmaco VIPER VENOM ANTITOXIN 500 IU 1AMP. 5ML
SOLUZIONE PER INFUSIONE prodotto dalla Ditta  SIS BIOMED  è conforme” (nota Prot.  n.
20268 del 01/07/2022 – Allegato n. 6);

-ambedue  le  Ditte  (UNIPHARMA SA e  FARMACEUTICA INTERNAZIONALE  ITALIANA
SRL)  hanno presentato offerta allegando scheda tecnica del farmaco in parola, da cui risulta che
esso è prodotto dalla Ditta SIS BIOMED ;

- l’offerta a prezzo piu basso per prodotto conforme risulta essere quella della Ditta   UNIPHARMA
SA;

VISTI
- l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO,  pertanto, di  affidare alla  Ditta UNIPHARMA SA la fornitura di n.  2 Fiale  Siero
Antiofidico VIPER VENOM ANTITOXIN 500 IU 1AMP. 5ML importo complessivo € 294,09 Iva
esclusa al 10% (importo unitario offerto € 132,04 +  €  30,00 quali spese di spedizione ), oltre €
100,00 per costi speciali di importazione; 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

                                                        DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I - DI AFFIDARE alla Ditta UNIPHARMA SA la fornitura di n. 2 Fiale Siero Antiofidico VIPER
VENOM ANTITOXIN 500 IU 1AMP. 5ML importo complessivo € 294,09 Iva esclusa al  10%
(importo unitario offerto € 132,04 +  €  30,00 quali spese di spedizione ), oltre € 100,00 per costi
speciali di importazione;
II- IMPUTARE la spesa complessiva  pari ad € 423,50 Iva inclusa al 10% sul conto economico n.
5010101100 “Farmaci esteri” del corrente Bilancio;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e smi.  ,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DI  NOMINARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera e al Direttore del Pronto Soccorso.

L’Estensore
Angela Fava                                             

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
 ED ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1





Allegato 2





Allegato 3









ÝÑÁîîððíìðé ªòï

ÓóÝÑÓ ðë Ý±³³»®½·¿´ ±ºº»®

Ý»®¬ò Òp îíççé

Ê·¿ Ú·¹·²±ô ê

êçïé Þ¿®¾»²¹± Ô«¹¿²±

Í©·¬¦»®´¿²¼

ÝØÛóïðêòèèíòîîï ×Êß

Ì»´ò õìï çï çèë êî ïï

Ú¿¨ò õìï çï çèë êî îî

ËÎÔæ ©©©ò«²·°¸¿®³¿ò½¸

Ûó³¿·´æ ¿´»à«²·°¸¿®³¿ò½¸

Ñ°»¼¿´» Í¿² Í»¾¿¬·¿²±

Ú¿®³¿½·¿ ·²¬»®²¿

ª·¿ Ù»²²¿®± Ì»½·±²»

×Ìóèïïðð Ý¿»®¬¿

Ü»´·ª»®§ ¿¼¼®»

îíñðêñîðîî

Ü±½ò ¼¿¬»

Ð®»ª»²¬·ª±

Ü±½«³»²¬ ¬§°»

îíñðêñîðîî

Ê¿´·¼ º®±³

îíñðéñîðîî

Ê¿´·¼ ¬±

Ûó³¿·´

Í»²¬ ¾§

Ý±²¬¿½¬ °»®±²

Ì»®»¿ ÝßÐÑÞ×ßÒÝÑ

Ü»°¿®¬³»²¬

ËÑÝ Ð®±ªª»¼·¬±®¿¬± »¼

Ú¿¨ ±® »³¿·´ ¿¼¼®»

°®±ªª»¼·¬±®¿¬±à±°»¼¿´»ò½¿»®¬¿ò·¬

Ý«®®»²½§

ÛËÎ

×²Ý±Ì»®³

ÜÜÐ

Ð¿§³»²¬ ¬»®³

¿¬ çð ¼¿§ ²»¬ ·²ª±·½» ¼¿¬»

Ý«¬±³»® ²«³¾»®

êïíé

Ý±«®·»®

Ð·ºº¿®»¬¬·õÑ´·ª·»®·

îîððíìðé

Ü±½«³»²¬ ²®

Ð®±¬ò ððïçíçìñË ¼»´ îîòðêòîðîî

Ý«¬±³»® ®»º»®»²½»

Ý«¬ò ®»ºò ß®¬ò ²®ò Ü»½®·°¬·±² Ó¿²«º¿½¬«®»® Ó¿®µ»¬·²¹ ¸±´¼»® Í¬±®¿¹» Ñ®·¹·² Ô»¿¼ ¬·³» Ý×Ù Ò»¬¬± °®·½» Ë²·¬ °®·½» Ï«¿²¬·¬§

ø«²·¬÷

Ì±¬¿´

¿³±«²¬

ÊßÌ

Í·»®± ¿²¬·±º·¼·½± ó î º·¿´»

éíïèì Ê·°»® Ê»²±³ ß²¬·¬±¨·² ëðð ×Ë ï

¿³° ë ³´
Þ·±³»¼ Þ·±³»¼ îpñèp ½ ÐÔ ïë ¹·±®²· îêìòðç îêìòðçððð ï îêìòðç ïðòððû

ß½¬·ª» ·²¹®»¼·»²¬æ ×³³«²± ½±²¬®¿ ª»²»²¿ ª·°»®¿®«³ »«®±°»¿² ëððòðð Ë×

Ý±¬· °»½·¿´· ¼· ·³°±®¬¿¦·±²» °¿®· ¿ ÛËÎ ïðð ó ·²¼·°»²¼»²¬»³»²¬» ¼¿´´¿ ¯«¿²¬·¬@

Í½¿¼»²¦¿ îðîì

Ò±¬»æ îêìòðçÙ±±¼ ¿³±«²¬

íðòððÝ¿®®·¿¹»

Ð»®³·¬ ðòðð

Î¿¬»¿¾´» ª¿´«» îçìòðç

ÊßÌ îçòìï

Ì±¬¿´ ¿³±«²¬ íîíòëð

Í» ·´ º¿¨ ²±² 8 ´»¹¹·¾·´»ô ½±²¬¿¬¬¿®» ·´ ²«³»®± õìï çï çèë êî ïï
Í°»» ¼· °»¼·¦·±²» ¹®¿¬· °»® ±®¼·²· ¼· ·³°±®¬± «°»®·±®· ¿ ëððòððÛËÎ

Allegato 4





Allegato 5



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11313790j!ef m!1201803133!1: /14!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+1201803133!1: /14.31331131379+ Allegato 6





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di Siero Antiofidico per la UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto Soccorso dell’  AORN S.
Anna e S. Sebastiano di Caserta – Acquisto  ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010101100 - Medicinali senza AIC

€423,50

05/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




